Coleoptera: coccionella, curculio, staphylinus, elater, dytiscus, lamia, cantharis, carabus, cetonina, scarabaeus.

Cap. X.

Decimus evolutionis gradus.

C r u s t a c e a.

Invertebratorum suprema sunt animalium *crustacea*, quorum nimirum quaedam jam columnae exhibent vertebralis rudimenta, quippe quae corpore gaudent articulado pedibusque ipsis articulatis, quorum nec unquam iis ultra quinque adsunt paria: spiritus ducunt branchiis lamelliformibus, nunquam vero insectorum instar tracheis, et perfectiore jam sanguifero excellunt

systemate. Omnia in aqua vitam degunt, quod ea praesertim differt ab insectis, aërem colentibus. In pluribus crustaceis caput, pectus seu thorax, et abdomen in unam corporis regionem coalescunt, quocirca sensuum organorum regio una evadit cum circulationis et assimilationis organorum, quare in nonnullis thorax etiam caput sistit.

Motus organa. Testa crustacea caput, thoracem et abdomen obtegit; pedes ex crusta eadem elaborati. Malacostraca tegumento gaudent inter corneam calcareamque substantiam intermedio, quae ad insectorum tegumenta propius accedit, multo autem differt a testis ostracodermorum, duritiem vere lapideam exhibentibus. Cauda natatoria est, tanquam et pedes; foemina vero sub ea ova gestat. Pedes componuntur e coxa, femore, tibia, et tarso, cui saepius unguiculus insidet, modo mobilis, modo didactylus; primum pedum par saepius longissimum chelam fert. Crustacea vel retrorsum ingrediuntur, vel ad latera, vel celerrime currunt. Corporis superficies modo laevis est, modo scabra, modoque pilosa, vel muricata. In abdominis jam cavo cartilagineus occurrit apparatus, sceletto vertebratorum animalium comparandus,

ad inserendos et musculos, et ad sejungendam ab abdominis visceribus tuendamque gangliorum seriem, medullae spinalis locum tenentem. Componitur autem series haec cartilagineorum internarum, columnae spinali comparanda, ex magna copia singulorum cartilagineorum arcuum, sibi invicem approximatorum, insertioni caudalium musculorum inservientium, singulorumque abdominalium annulorum, quibus pedes cum branchiis inseruntur, suffulciendorum: format enim verum gangliorum seriei, vel medullae abdominalis canalem. Sunt ergo prima lineamenta ossei apparatus seu sceleti, etiamsi hoc in iis abdomen occupet, cum in vertebratis dorsum teneat, spinamque formet dorsalem. Entomostraca vero adeo mollia sunt et gelatinosa, ut exigua referant simplicissimaque animalcula, uti cyclops, daphnia.

Sensilitatis organa. Crustacea ultima animalia sunt, nervoso systemate ganglioso instructa. Cerebrum certe multo patet, sed latius est, quam longius, e quatuor compositum lobis rotundis; nervos demittit opticos, filaque quatuor ad antennis partesque vicinas; postrorsum egrediuntur ex eo duo fila, quae in quinque intumescunt ganglia abdominalia, totamque abdominis tenent